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[Korsgaard.] 
har den samlede Rigsdag bag sig, saa at han 
ikke behøver det. > 

Saa taler Ministeren om, at der er en 
Lov 홢 ja, der er virkelig mange Love i 
dette Land, der er ogsaa en hel Del af dem, 
man maa lave om, fordi. Tiderne har ud- 
viklet sig saaledes, at de i Situationen er 
uanvendelige, og jeg skulde dog tro, at 
naar Rigsdagen er enig om, at man i den 
givne Situation burde gennemføre et eller 
andet, kunde man ogsaa blive enig om at 
lave Loven om; Ministeren kunde i hvert 
Tilfælde have gjort Forsøget, for efter hans 
Udtalelser 홢 og det er lige godt det af- 
gørende 홢 er det ikke sagligt begrundet, 
at dette Lovforslag ligger paa Rigsda- 
gens Bord i Stedet for Landbokommissio- 
nens. 

Landbrugsministeren (Bording): Selv 
om jeg, som jeg har udtalt, anser det For- 
slag, Landbokommissionen i Sommer enedes 
om, for bedre end det Forslag, der blev 
Resultatet af Forhandlingerne mellem Orga- 
nisationerne og mig ,  mener jeg ikke, at 
det, vi blev enige om, er daarligt. I det 
politiske Arbejde, jeg har været med til, 
ogsaa som Minister, har jeg aldrig 홢 i alt 
Fald kun i meget faa Tilfælde 홢 faaet 
gennemført det, jeg ansaa for det bedste, 
men naar der er Mulighed for at gennem- 
føre noget, der er bedre end det, vi i Øje- 
blikket har, men ingen Mulighed for at 
gennemføre det bedste, maa man tage det 
næstbedste, og jeg tror, det vil være rigtigt, 
om man i det parlamentariske Arbejde 
fortsætter paa den Linie, saa længe man 
ikke har Magt til at gennemføre det, man 
anser for at være rigtigst. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Ministeren bliver niere og 
mere mærkelig. Han vil dog endnu ikke 
gaa fra, at han har udtalt, at det Forslag, 
Landbokommissionen enstemmigt indstil- 
lede til Vedtagelse, og som praktisk talt 
hele Rigsdagen stod bag, er bedre end det 
Forslag her 홢 at man skulde kunne faa 
Ministeren til at erklære, at det Forslag, 
han selv har fremsat, er umuligt, vilde 
være for meget at forlange, saa svag er 
Ministeren nu heller ikke. Men Ministeren 
erklærer altsaa vedblivende, at Landbo- 
kommissionens Forslag var bedre end det 
foreliggende. Ja, men hvorfor gennemfører 
han det da ikke? Det er jo ikke nogen Be- 

grundelse at sige, at visse Love løber til 
visse Tider, naar Ministeren ved, at han har 
Rigsdagen bag sig til at lave den Lov om, 
i hvert Fald har han haft den Mulighed at 
prøve paa det. 

I en Situation som denne, hvor det i 
høj Grad kommer an paa Retsind, fordi her 
er Masser af Millioner, der skal fordeles 
paa passende Maade under Hensyn til, at 
samtidig med, at man giver nogle et Mono- 
pol, der er mange, mange Penge værd, 
berøver man visse Klasser af den samme 
Stand Muligheden for overhovedet at ud- 
nytte nogen af dem, og Forholdene paa 
Verdensmarkedet udvikler sig saaledes, 'at 
det bliver ruinerende for disse 홢 i denne 
Situation er det yderst ulykkeligt 홢 jeg 
gentager dét 홢, at Ministeren over for det, 
Landbrugskommissionen har foreslaaet, 
handler paa en Maade, der er ganske uan- 
stændig. 

. Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Larsen (Bjerre) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Larsen (Bjerre): Det forekommer 
mig, at Landbrugsministeren har handlet 
paa en rigtig og forsvarlig Maade. Det, 
Landbrugsministeren har villet, er ved For- 
handling med de landbrugsfaglige Organisa- 
tioner, med Landbrugets ledende Folk at 
skaffe et Resultat. Det forekommer mig, 
at det er fuldt ud forsvarligt og rigtigt. 
Naar de Herrer fra den Side, der har oppo- 
neret saa meget, nu taler om, at der ikke har 
været taget tilbørligt Hensyn til Landbo- 
kommissionens Indstilling, saa vil jeg dog 
sige, at det forekommer mig, at der er taget 
tilbørligt Hensyn til Indstillingen. Der har 
været forelagt Forslag i saa Henseende, de 
Herrer havde Forslag paa Bordet, og de 
kunde da have handlet, medens Tid var; 
dér har de forsømt noget, og derfor staar de 
nu saa svagt i Kritikken i Øjeblikket. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
forekommer mig, at det er en noget ejen- 
dommelig Stilling, det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard indtager her. Efter at Organisa- 
tionerne, som havde Ret til at udtale sig om 
de Spørgsmaal, Ret til at være med til at 
bestemme, hvorledes Reguleringen skulde 
foretages, var gaaet mod Landbokommissio- 
nens Indstilling, saa har det ærede Medlem 
jo selv i Landbokommissionen i Konsekvens 
heraf akkurat ligesom undertegnede været 
med til at  indstille et andet Forslag, et For- 
slag, som nøjagtigt ligger paa Linie med det, 
som nu foreligger til Behandling. , 홢 


